
(Факултет за туризам, 5 година на студии) 3+2 и 4+1 

 

Литература 
Предмет Литература 

Методологија на научно-истражувачка 
работа 

Metodologija znanstvenog istrazivanja, Ivanovic, 
Z., SAIVA, 2011 

Политика за развој на туризмот Управљање развојем туризма и 
предузетништва, Бартолучи М., Школска 
књига, Загреб, 2013 

Менаџирање со квалитет во туристичката и 
хотелската индустрија 

Управљање квалитетотом у туризму и 
хотелској индустрији, Хољевац И., Факултет 
за туристички и хотелски менаџмент, Опатија, 
2002 

Менаџмент на авиокомпании Менаџмент на авиокомпаниите, Таталовиќ 
И., Мишетиќ И., Бајиќ Ј., МАТЕ, Загреб, 2013 

Маркетинг во туризмот и хотелската 
индустрија 

Маркетинг во туризмот и хотелската 
индустрија, Котлер Ф., Датапонс, Скопје, 2009 

Менаџмент информациски системи Менаџмент информациски системи – 
управување со дигитална компанија, Лаудон 
К., Лаудон Џ., Арс Ламина, Скопје, 2010 

  
 

Семестар 9 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Методологија на научно-истражувачка работа 8 
2 Политика за развој на туризмот 6 
3 Менаџирање со квалитет во туристичката и хотелската индустрија 6 
 Еден изборен предмет од следната група:  
4 Менаџмент на авиокомпании 5 
5 Маркетинг во туризмот и хотелската индустрија 5 
6 Менаџмент информациски системи 5 
 Изборен предмет од понудените изборни предмети од универзитетска 

листа на изборни предмети 
 

7 Предмет од УТМС 5 
 Вкупно 30 


